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Europaudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 267 (Alm. del): 

I brev af 13. juni 2018 har udvalget efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 267:  

Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at landmænd, som modtager 

mere end 1,5 millioner over tre år i EU-landbrugsstøtte, ikke kan modta-

ge tilskud fra den danske stat til at tage en voksenelev på linje med andre 

arbejdsgivere. 

Svar: 

Tilskudsordningen til voksenelever hører under Beskæftigelsesministeri-

ets ressort. Beskæftigelsesministeriet oplyser følgende om ordningen:  

 

”Det fremgår af § 98 c, stk. 3 i Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, at 

tilskuddet til voksenlærlinge ydes efter Europa-Kommissionens forord-

ning nr. 1407/2013 om anvendelse af artikel 107 og 108 i Traktaten om 

Den Europæiske Unions Funktionsmåde på de minimis-støtte. Det be-

tyder blandt andet, at der er loft over det beløb, der kan gives i støtte til 

den enkelte virksomhed. 

 

De minimis-forordningen giver mulighed for at tildele gennemsigtig støt-

te til virksomheder på op til 200.000 EUR (ca. 1,5 mio. kr.) pr. virksom-

hed over en tre-årig regnskabsperiode, uden at støtten skal anmeldes til 

Europa-Kommissionen i henhold til TEUF artikel 108, stk. 3. Hvis den-

ne tærskel overskrides, kan Kommissionen kræve støtten tilbagebetalt 

med renter. 

 

Kommunen eller jobcenteret skal oplyse alle virksomheder om, at de 

modtager de minimis støtte med direkte henvisning til de minimis for-

ordningen. Virksomhederne skal udfylde en de minimis erklæring eller 

udfylde en tro og love erklæring ved ansøgning om voksenlærlingetil-

skud. Det er virksomhedens eget ansvar at holde styr på hvor meget de 

minimis støtte, den tidligere har modtaget.” 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager 
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